t
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n9- 678/ GABI / 2021

Ponte Nova, 04 de outubro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova —MG

Assunto: Resposta, referente aos ofício n° 882/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício supracitado, relacionamos abaixo as informações solicitadas:

Oficio 882/2021/SAPL/DGRI —

Indicação 620 - Dos Vereadores André Pessata Nascimento e Wellerson Mayrink de Paula:
Solicitando as seguintes obras de melhorias no Bairro Ana Florência.
1 — Operação tapa-buracos no trevo e em toda extensão da via que dá acesso ao Bairro - Já estava na
programação e está em execução;
2 - Conclusão do calçamento da Rua Augusto Mayrink, próximo ao PSF — Já avaliamos o local,
está incluído na programação para o próximo exercício.
3 - Calçamento no final da Rua do Sorriso (trecho de aproximadamente 100 metros - Será avaliado
o local;
4 - Conclusão das canaletas e do meio-fio no asfalto da Rua Francisco Pena - Já está sendo
realizado;
5 — Limpeza e pintura da academia ao ar livre do bairro - Está na programação;
6 — Calçamento da Rua José Martins César, na Olaria de Baixo - Será avaliado o local.

Indicação 621/2021: Da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro — Solicitando melhorias
na obra do Cedro.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 623/2021: Da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro — Solicitando reparos
nas calçadas danificadas em razão de obras do Município na Av. Caetano Marinho.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 624/2021: Da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro — Solicitando melhorias
na escadaria da Rua Caraíbas.
STATUS: Informamos que será avaliado o local. .,...

-------,'
Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação 627/2021: Da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença — Solicitando asfaltamento da Rua
Dr. José Carlos Linhares, que interliga a Av. Afonso Vasconcelos à BR/MG-262.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 629/2021: Do Vereador José Felipe Santiago Filho — Solicitando instalação de uma
academia ao ar livre para a comunidade do Córrego do Ouro.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 630/2021: Do Vereador José Felipe Santiago Filho — Solicitando serviço de conserto da via
e asfaltamento na Rua José Alberto Bergamini, próximo ao número 389 B, no Bairro São Geraldo.
STATUS: Informamos que está na programação.

Atenciosamente,

wmarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 1290/2021
Data: 06110/2021 - Horário: 16:37

Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454